

Rubens Macedo

Presidente

Cláudio Henrique Donatoni

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 011/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais de Gêneros Alimentícios, Artigos de Higiene, Artigos, Utensílios e Utilidades, Equipamentos e Materiais para Limpeza, Dedetização e Esterilização de uso Doméstico, Vestuário, Equipamentos Individuais e Insígnias e Equipamentos Para Refeitório Copa e Cozinha.

DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS PREÇOS PRATICADOS

| | |
|--|--|
| Detentora: SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA ME | |
| CNPJ: 10.688.030/0001-96 | Inscrição Estadual: 133683168 |
| Endereço: VIA DOS CRAVOS, SN, OLHOS D'ÁGUA | CEP: 78.200-000 UF: MT |
| Telefones: (65) 3222-1051 | E-mail: saoluiz_financeiro@outlook.com |
| Representante Legal: WELLINGTON NUNES DOS SANTOS | |
| RG: 767356 SSP MT | CPF: 559.502.051-20 |

| ITENS | | | | | | | |
|--------------------|-------------|--|----------------|--------------|------------|--|--------------|
| ITEM | CÓD. TCE-MT | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTITATIVO | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 01 | 141195-0 | ACÚCAR - OBTIDO DA CANA DE ACUCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO PROPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO | PACOTE 2 KG | 220 | BARRALCOOL | R\$ 4,90 | R\$ 1.078,00 |
| 02 | 345175-5 | CAFE - TIPO TRADICIONAL, EM PO HOMOGENEO TORRADO E MOIDO, COM CHEIRO, SABOR, APARENCIA CARACTERISTICOS, NOTA MÍNIMA NAO INFERIOR A 4,5 NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VACUO COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO TIJOLINHO), CONTENDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. | PACOTE 500G | 320 | DIPLOMATA | R\$ 8,30 | R\$ 2.656,00 |
| 03 | 61725-3 | CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO. | CAIXA 250G | 110 | RICCO | R\$ 4,50 | R\$ 495,00 |
| 04 | 252489-9 | SUCO CONCENTRADO - SABOR DE CAJU, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA COM 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES | GARRAFA 500 ML | 100 | DA FRUTA | R\$ 4,20 | R\$ 420,00 |
| 05 | 3550-5 | SUCO CONCENTRADO - SABOR DE MARACUJA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET 500 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES | GARRAFA 500 ML | 100 | DA FRUTA | R\$ 7,20 | R\$ 720,00 |
| 06 | 00017102 | SUCO CONCENTRADO - SABOR DE UVA, BENZOATO DE SÓDIO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. | GARRAFA 500 ML | 30 | DA FRUTA | R\$ 6,50 | R\$ 195,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | R\$ 5.564,00 (cinco mil quinhentos e sessenta e quatro reais). | |

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERÁ A SUA VIGÊNCIA POR 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.

Cáceres-MT, 30 de setembro de 2020

RUBENS MACEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
RETIFICAÇÃO N° 002/20

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2020

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL

JUSTIFICATIVA

Considerando que o Controlador Interno recomendou, em seu Memorando nº 027/2020, de 25 de setembro de 2020, a retificação do preço de referência. Faz-se jus a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

(...)

3. DA DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

3.1. O objeto do presente Termo de Referência apresenta a seguinte descrição detalhada e os seguintes quantitativos, conforme tabela abaixo:

| ITEM | COD. TCE | DESCRIÇÃO | UNI. FOR. | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|----------|--|-------------|-----|--------------|---------------|
| 1 | 00024272 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE – LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 926,27 | R\$ 11.120,04 |
| 2 | 00024270 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE PLANEJAMENTO (PPA, LDO E LOA) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 350,00 | R\$ 4.200,00 |
| 3 | 0001775 | LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PÚBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOUREARIA , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, E SUPORTE FÍSICO E/OU ONLINE. INCLUSIVE MÓDULO DE CUMPRIMENTO LC 101/00 - LRF. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 529,13 | R\$ 6.349,56 |
| 4 | 00024220 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ENVIO DE CARGAS A ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (APLIC-TCE-MT) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS,, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 830,00 | R\$ 9.960,00 |
| 5 | 00011142 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE FROTAS , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 993,76 | R\$ 11.925,12 |
| 6 | 00011143 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE PATRIMÔNIO , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 425,00 | R\$ 5.100,00 |
| 7 | 0001901 | LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA PORTAL TRANSPARÊNCIA (LEI 131/2009) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC. COM INTEGRALIZAÇÃO EM PÁGINA WEB. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 458,84 | R\$ 5.506,08 |
| 8 | 00024273 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ESTOQUE/ ALMOXARIFADO , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 973,67 | R\$ 11.684,04 |
| 9 | 00011139 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. EMISSÃO DE HOLERITE E CÉDULA C VIA WEB. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 1.255,00 | R\$ 14.700,00 |
| 10 | 392259-6 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE – DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE DEMANDAS, INCLUINDO MIGRAÇÃO DE DADOS E TREINAMENTO | SERVIÇO | 1 | R\$ 8.833,33 | R\$ 8.833,33 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 89.378,17 |

(...)

LEIA-SE:

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

(...)

3. DA DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO

3.1. O objeto do presente Termo de Referência apresenta a seguinte descrição detalhada e os seguintes quantitativos, conforme tabela abaixo:

| ITEM | COD. TCE | DESCRIÇÃO | UNI. FOR. | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|----------|--|-------------|-----|-------------|---------------|
| 1 | 00024272 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE – LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 650,00 | R\$ 7.800,00 |
| 2 | 00024270 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE PLANEJAMENTO (PPA, LDO E LOA) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 350,00 | R\$ 4.200,00 |
| 3 | 0001775 | LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA CONTABILIDADE PÚBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOUREARIA , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, E SUPORTE FÍSICO E/OU ONLINE. INCLUSIVE MÓDULO DE CUMPRIMENTO LC 101/00 - LRF. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 964,565 | R\$ 11.574,78 |
| 4 | 00024220 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ENVIO DE CARGAS A ÓRGÃOS DE CONTROLE EXTERNO (APLIC-TCE-MT) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS,, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 570,00 | R\$ 6.840,00 |
| 5 | 00011142 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE FROTAS , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 750,64 | R\$ 9.007,68 |
| 6 | 00011143 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE PATRIMÔNIO , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 412,50 | R\$ 4.950,00 |
| 7 | 0001901 | LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE - FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA PORTAL TRANSPARÊNCIA (LEI 131/2009) , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC. COM INTEGRALIZAÇÃO EM PÁGINA WEB. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 429,42 | R\$ 5.153,04 |
| 8 | 00024273 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE ESTOQUE/ ALMOXARIFADO , NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 830,50 | R\$ 9.966,00 |

| | | | | | | |
|-------------|----------|--|-------------|----|---------------|---------------|
| 9 | 00011139 | SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE - LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE GERENCIADOR DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS, NUMA PLATAFORMA WINDOWS, LINUX E MEC, PARA O SETOR DE RECURSOS HUMANOS, COM MANUTENÇÃO E SUPORTE FÍSICO E/OU ON-LINE. EMISSÃO DE HOLERITE E CÉDULA C VIA WEB. | SERVIÇO/MÊS | 12 | R\$ 1.102,925 | R\$ 13.235,10 |
| 10 | 392259-6 | SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE – DO TIPO SOFTWARE DE GESTÃO DE DEMANDAS, INCLUINDO MIGRAÇÃO DE DADOS E TREINAMENTO | SERVIÇO | 1 | R\$ 6.500 | R\$ 6.500 |
| Valor Total | | | | | | R\$ 79.226,60 |

(...)

Permanecem inalterados os demais itens do Termo de Referência.

Cáceres-MT, 02 de outubro de 2020.

RUBENS MACEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

**CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/20

INTERESSADO: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCIAMENTO DE SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO PÚBLICA, INCLUINDO A CONVERSÃO, MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, CUSTOMIZAÇÃO DO BANCO DE DADOS E MANUTENÇÃO, COMPREENDIDOS NA GESTÃO DE: LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS; PLANEJAMENTO (PPA, LDO, LOA); CONTABILIDADE PÚBLICA GERENCIAL/ORÇAMENTO E TESOURARIA; ENVIO DE INFORMAÇÕES NO SISTEMA APLIC; FROTAS; PATRIMÔNIO; PORTAL DE TRANSPARÊNCIA; ESTOQUE/ALMOXARIFADO; E RECURSOS HUMANOS.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

MODO DE DISPUTA: MODO ABERTO.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19, LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO MUNICIPAL Nº.157/19, LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

PROCESSO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/19, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2020.

INFORMAÇÕES: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES-MT.

TELEFONE: (65) 3223-1707

E-MAIL: cpl.pregao@caceres.mt.leg.br

HORÁRIO: 07 HORAS ÀS 13 HORAS

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS 07:00 HORAS DO DIA 05/10/2020

FIM DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS ELETRÔNICAS: ÀS 12:00 HORAS DO DIA 16/10/2020

INÍCIO DA DISPUTA: 16/10/2020 AS 15:00 HORAS

LOCAL: www.bllcompras.org.br

EDITAL DISPONÍVEL NO SITE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES PELO LINK <https://www.caceres.mt.leg.br/> E NA PLATAFORMA <http://bll.org.br/>.

OBS: SALVO RESSALVA EXPRESSA, OS HORÁRIOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL OBSERVARÃO O HORÁRIO DE BRASÍLIA (DF).

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA

Pregoeiro Oficial

CAMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

**CÂMARA MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA EXTRATO – PORTARIA Nº 011/
2020**

CÂMARA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

EXTRATO – PORTARIA Nº 011/2020

SÚMULA: Exonera a pedido Funcionário do Cargo de Assessor de Imprensa. EBENEZEL DARBY DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno da Casa; **RESOLVE:** Artigo 1º - Exonerar a pedido a partir do dia 15 de Outubro de 2020, o Funcionário Sr. CICERO APARECIDO PEREIRA, portador da Carteira de Identidade RG:0901312-1 SSP/MT., CPF: 593.053.121-87, do Cargo de Assessor de Imprensa, Constante no Anexo II da Lei Complementar 024/2014. Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. Câmara Municipal de Cláudia, MT. 01 de Outubro de 2020. EBENEZEL DARBY DOS SANTOS Presidente - *Biênio 2019-2020*.

CAMARA MUNICIPAL DE CONFRESA

**CÂMARA MUNICIPAL DE CONFRESA
PORTARIA Nº52/2020 - QUE ADIA A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01/
10/2020 PARA O DIA 08/10/2020.**

PORTARIA Nº52/2020

ADIA A SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 01/10/2020 PARA O DIA 08/10/2020.

UASLEI WERNECK DA SILVA LIMA, Presidente da Câmara Municipal de Confresa, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições regimentais que lhe conferem o Regimento Interno e a L.O.M.

Considerando o grande temporal acontecido na noite anterior e consequentemente várias casas, muros, árvores e outros destruídos.

Considerando também que o prédio da Câmara Municipal sofreu avaria e será necessário a recuperação.

RESOLVE:

Art.1º - Fica adiada a Sessão Ordinária do dia 01/10/2020 para o dia 08/10/2020.

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

Art.3º - Revogam-se as disposições contrárias.

**Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Confresa-MT,
aos 01 de outubro de 2020.**